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Dotyczy: Petycja o doprowadzenie przyłącza kanalizacji sanitarnej do domków położonych przy ul. Pieczyska. 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

W odpowiedzi na Pani z dnia 22.09.2025 (data wpływu) w sprawie realizacji inwestycji 

polegającej na doprowadzeniu przyłącza kanalizacji sanitarnej do domków położonych przy 

ul. Pieczyska informuję, co następuje. 

  

Gmina Koronowo z pełną świadomością dostrzega potrzebę rozwoju infrastruktury 

kanalizacyjnej na swoim terenie, w tym doprowadzania przyłączy do nieruchomości 

prywatnych i obszarów ogrodów działkowych. Zarazem jednak priorytetem dla gminy są 

obecnie zadania infrastrukturalne o najwyższym znaczeniu społecznym, zwłaszcza tam, gdzie 

nie ma jeszcze kanalizacji dla zabudowy mieszkaniowej i gdzie brak sieci kanalizacyjnej 

stanowi dla mieszkańców realny problem sanitarny lub środowiskowy. 

 

Jednym z głównych ograniczeń, które obecnie uniemożliwiają szybkie rozszerzenie zasięgu 

przyłączeń jest fakt, iż obecna oczyszczalnia ścieków w Koronowie pracuje już na granicy 

swojej wydajności. 

  

W celu zabezpieczenia możliwości przyszłego rozwoju sieci kanalizacyjnej, Gmina podjęła 

już działania w zakresie budowy nowej oczyszczalni ścieków, czego efektem jest uzyskane 

pozwolenie na jej budowę. 

 

Do czasu pełnej realizacji tej inwestycji oraz uruchomienia nowego obiektu, Gmina — 

z uwagi na ograniczone moce przerobowe obecnej oczyszczalni — musi skoncentrować 

środki i wysiłki na zadaniach najpilniejszych, których brak kanalizacji stanowi istotne 

utrudnienie dla mieszkańców (np. nowe osiedla, zabudowa mieszkaniowa niekanalizowana). 

W związku z tym włączenie ogrodów działkowych — choć postrzegane przez Państwa jako 

ważne — nie przynależy obecnie do absolutnego priorytetu inwestycyjnego. 

 

Jednocześnie pragnę zapewnić, że po wybudowaniu nowej oczyszczalni, gdy jej moce 

przerobowe będą znacznie większe niż obecnej oczyszczalni, Gmina będzie wspierała 

doprowadzenia nowych przyłączy, także do terenów działkowych i przyległych domów 
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mieszkalnych. Wówczas — z punktu widzenia technicznego — możliwe będzie rozszerzenie 

sieci kanalizacji sanitarnej o kolejne obszary obecnie nieobsługiwane. 

 

W świetle powyższego, Pani wniosek zostanie wpisany do ewidencji potrzeb inwestycyjnych, 

z zastrzeżeniem realizacji go w przyszłości, po wybudowaniu nowej oczyszczalni. 
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